
                                                              Strana 1 (celkem 1) 

VÝTAH Z METODICKÉHO POKYNU K PRIMÁRNÍ PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ  Č. J. 200 006/2007 – 51 ZE DNE 16. 10. 2007 

 

 

 

Postup školy při zjištěních 

 

 

Konzumace tabákových výrobků ve škole 

 

 

- tabákový výrobek bude žákovi odebrán 

- sepíše se stručný záznam s vyjádřením žáka (odkud, od koho má výrobek apod.) 

- zákonný zástupce bude informován třídním učitelem 

- v závažných případech (jestliže se jednání opakuje) vyrozumí škola orgán – sociálně právní 

ochrany obce 

 

 

Konzumace alkoholu nebo omamných a psychotropních látek ve škole 

 

 

- alkohol nebo návyková látka bude odebrán/a 

- v případě, kdy je žák ohrožen na zdraví a životě zajistí škola nezbytnou pomoc a péči 

a volá lékařskou službu první pomoci 

       -    jestliže nehrozí akutní nebezpečí, sepíše se záznam s vyjádřením žáka 

       -    jestliže není žák schopný pokračovat ve vyučování vyrozumí škola ihned zákonného  

            zástupce 

- jestliže není zákonný zástupce dostupný, vyrozumí škola orgán sociálně právní ochrany 

dítěte obce 

- v případě, že žák konzumoval omamnou látku ve škole, ohlásí škola skutečnost i v případě, 

kdy je žák schopen výuky 

- jestliže se situace s alkoholem opakuje, má škola oznamovací povinnost k orgánu sociálně-

právní ochrany dítěte 

- v případě návykové látky (OPL) má škola oznamovací povinnost k orgánu sociálně-právní 

ochrany dítěte i při jednorázovém případu 

- orientační test na přítomnost alkoholu nebo návykové látky lze provést na základě předem 

získaného souhlasu zákonného zástupce. 

 

 

 

 

 

Distribuce  OPL 

je trestným činem nebo proviněním. 

Škola je povinna v takovém případě takový trestný čin překazit a učiní tak v každém případě 

včasným oznámením věci policejnímu orgánu 

 

 

 


